
 

UCHWAŁA NR LIII/453/2023 

RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i poz. 2414) Rada Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2023 rok o kwotę 658.077,31 zł,  

w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 658.077,31 zł, 

- jak w załączniku nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2023 rok o kwotę 870.454,28 zł,  

w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 870.454,28 zł 

- jak w załączniku nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 212.376,97 zł zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 5.058.481,82 zł i zostanie pokryty przychodami budżetu, jak poniżej: 

a) § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 265.773,45 zł, 

b) § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 376.529,80 zł, 

c) § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 4.416.178,57 zł. 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 212.376,97 zł, w tym: 

a) § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach zwiększa się o kwotę 212.376,97 zł, 

- jak w załączniku nr 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 marca 2023 r.

Poz. 938



§ 6.1. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy  

w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 3 do uchwały nr LII/445/2023 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 

31 stycznia 2023 roku w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 

2023 rok. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodnicząca 

 Rady Powiatu 

 

Danuta Wróbel 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 938



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr LIII/453/2023

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 28 lutego 2023 r.

 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK

Dział Treść Rozdział §
Zwiększenie 

dochodów

Zmniejszenie 

dochodów

1 2 3 4 5 6

I. DOCHODY BIEŻĄCE, W TYM: 658 077,31 0,00

I.I Dochody własne: 653 461,31 0,00

600 Transport i łączność 646 677,31 0,00

Drogi publiczne powiatowe 60014 646 677,31

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), 2700 646 677,31

801 Oświata i wychowanie 6 784,00 0,00

Szkoły policealne 80116 6 784,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0940 6 784,00

I.II Dotacje: 4 616,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 616,00 0,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 85311 4 616,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych

zadań bieżących 2710 4 616,00 0,00

SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 658 077,31

OGÓŁEM ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW 658 077,31

Zwiększenie Zmniejszenie

Przychody ogółem (w zł) 212 376,97 0,00

w tym:

212 376,97 0,00

0,00 0,00

- § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00

- § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 0,00

- § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

- § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające 

z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 938



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr LIII/453/2023

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 28 lutego 2023 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU NA 2022 ROK

Dział Rozdział Treść 
Zwiększenie planu Zmniejszenie planu

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 646 677,31 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 646 677,31 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 646 677,31 0,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 646 677,31 0,00

752 Obrona narodowa 0,00 2 600,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 0,00 2 600,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 2 600,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00 2 600,00

801 Oświata i wychowanie 196 761,00 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 12 858,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 12 858,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 315,00 0,00

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 1 543,00 0,00

80115 Technika 92 095,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 92 095,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 67 584,00 0,00

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 24 511,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 25 259,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 25 259,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 909,00 0,00

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 7 350,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 52 172,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 52 172,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 39 866,00 0,00

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 12 306,00 0,00

80195 Pozostała działalność 14 377,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 14 377,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 377,00 0,00

852 Pomoc społeczna 22 000,00 0,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 14 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 14 000,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 000,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 

i ośrodki interwencji kryzysowej 8 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 8 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 615,97 0,00

85406
Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 6 501,97 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 6 501,97 0,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 6 501,97 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne 9 114,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 9 114,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 614,00 0,00

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 4 500,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 938



1 2 3 4 5

855 Rodzina 0,00 8 000,00

85508 Rodziny zastępcze 0,00 8 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 8 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00 8 000,00

R A Z E M 881 054,28 10 600,00

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 870 454,28

870 454,28

Rozchody ogółem (w zł) 1 646 643,36

w tym:

1 646 643,36

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW OGÓŁEM

- § 992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 938



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr LIII/453/2023

Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 28 lutego 2023 r.

                            w złotych

Nazwa działu, rozdziału

Jednostka realizująca zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

Starostwo Powiatowe

758 Różne rozliczenia

75814 Różne rozliczenia finansowe

Starostwo Powiatowe

801 Oświata i wychowanie x x 263 856,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne x x 18 958,00

Zespół Szkół Specjalnych x x 18 958,00

80115 Technika x x 123 853,00

Zespół Szkół Nr 1 x x 54 760,00

Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej x x 25 060,00

Zespół Szkół Nr 3 x x 19 306,00

Zespół Szkół Technicznych 

i Ogólnokształcących x x 24 727,00

905 212 376,97 x x

Środki na wydatki związane 

z realizacją dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy

4350, 4370, 

4740, 4750, 

4850, 4860

2100 74 195,00 x x

Plan dochodów, przychodów i wydatków budżetu  Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 

roku

Dział Rozdział

Nazwa zadania
§ dochodów/   

przychodów

Plan 

dochodów/    

przychodów

§ wydatków

Plan 

wydatków 

bieżących

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 938



1 2 3 4 5 6 7 8

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia x x 37 459,00

Zespół Szkół Nr 1 x x 22 859,00

Zespół Szkół Technicznych 

i Ogólnokształcących x x 14 600,00

80120 Licea ogólnokształcące x x 69 209,00

I Liceum Ogólnokształcące x x 36 160,00

II Liceum Ogólnokształcace x x 33 049,00

80195 Pozostała działalność x x 14 377,00

Powiatowe Centrum Usług Wspólnych 14 377,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza x x 22 715,97

85406

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne x x 6 501,97

Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna x x 6 501,97

85410 Internaty i bursy szkolne x x 16 214,00

Bursa Szkolna x x 16 214,00

852 Pomoc społeczna 996 450,00

85295 Pozostała działalność 996 450,00

Starostwo Powiatowe 894 250,00

Bursa Szkolna 102 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 220,00

85395 Pozostała działalność 220,00

Starostwo Powiatowe 220,00

x x x 1 283 241,97 x 1 283 241,97Suma

4350, 4370, 

4740, 4750, 

4850, 4860

4350

4350, 4370, 

4740, 4750, 

4850, 4860

Pokrycie kosztów ponoszonych 

przez Powiat Kędzierzyńsko-

Kozielski w związku z pomocą 

ludności uchodźczej z Ukrainy w 

zakresie zakwaterowania i 

wyżywienia

2100 996 450,00

4350, 4370, 

4740, 4840, 

4850, 4860

Środki na wydatki związane 

z realizacją dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy

4350, 4370, 

4740, 4750, 

4850, 4860

4740, 4850

Pokrycie kosztów ponoszonych 

przez Powiat Kędzierzyńsko-

Kozielski w związku z pomocą 

ludności uchodźczej z Ukrainy w 

zakresie wydawania orzeczeń o 

niepełnosprawności

2100 220,00
4350, 4370, 

4840

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 938


		2023-03-03T13:25:19+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




